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VENDIM

Pér vazhdimin e kohézgjatjes sé afatit pér pérfundimin e studimeve pér studentét e nivelit
té studimeve BA dhe MA', té cilét e kané kaluar periudhén e lejuar té kohézgjatjes sé
rregullt té studimeve, sipas kushteve né vijim:

Niveli BA

L Studentét ¢ nivelit BA, t& cilét i kané regjistruar studimet né vitin akademik 2014/2015.
kané kaluar dyfishin e kohézgjatjes sé& rregullt t& studimeve, kané dégjuar ligjératat e
vitit t& fundit, si dhe kané pérfunduar t& gjitha provimet e tri (3) viteve paraprake, u
vazhdohet periudha e pérfundimit t& studimeve deri mé 30.09.2024

1L Studentét e nivelit BA, & cilét i kané regjistruar studimet né vitin akademik 2014/2015,
dhe kané pérfunduar t& gjitha provimet, pérve¢ mbrojtjes s& punimit t& diplomés, u
vazhdohet periudha e pérfundimit t& studimeve deri mé 31.12.2023

I[II.  Studentét e nivelit BA, t& cilét i kané regjistruar studimet para vitit akademik
201472015 dhe (€ cilét i kané pérfunduar t& gjitha provimet, pérve¢ mbrojtjes sé punimit
t¢ diplomés, u vazhdohet periudha e diplomimit, respektivisht mbrojtjes sé temés sé
diplomés deri mé daté 31.12.2023.

IV.  Studentét e nivelit BA, t& cilét kang regjistruar studimet para vitit akademik 2014/2015
dhe t& cilét kané t€ pa pérfunduara provime nga vitet paraprake, kané afat deri mé daté
30.06.2023 qé t& b&jné njé kérkesé né dekanat pér vazhdimin e studimeve, né t&
kundérten do t& gregjistrohen nga sistemi i Fakultetit dhe nuk do t& figurojn& mé si
studenté t& FSI-sé

! Afati maksimal i pérfundimit t& studimeve t& plota universitare &shté deri n& dyfishin e afatit t& rregullt.




Niveli MA

V. Studentét e nivelit MA, t& cilét i kané regjistruar studimet né vitin akademik 2019/2020,
kané kaluar dyfishin e kohézgjatjes s¢ rregullt t& studimeve dhe kan¢ dhéné t& gjitha
provimet, u vazhdohet periudha e diplomimit deri mé datg& 30.09.2024

VI.  Studentét e nivlit MA, t& cilét i kané regjistruar studimet para vitit akademik 2019/2020
dhe té ciléve ju &shté aprovuar kérkesa pér projekt-propozim t€ temés s¢ masterit, u
vazhdohet periudha e diplomimit deri mé& dat& 31.12.2023.

VII.  Studentét e nivlit MA, t& cilét i kan& regjistruar studimet para vitit akademik
2019/2020 dhe té ciléve ende nuk ju &shté aprovuar kérkesa pér projekt-propozim té
temés s¢ masterit, kané t€ drejté té paraqitjes s€ projekt-propozimit deri mé daté
30.06.2023 né té kundérten do té gregjistrohen nga sistemi i Fakultetit dhe nuk do té&
figurojné mé si studenté t&€ FSI-sé

Arsyetim

Késhilli Mésimor Shkencor i Fakultetit, né mbledhjen e mbajtur m& daté 11.05.2023, ka
diskutuar lidhur me lejimin dhe pércaktimin e kushteve pér vazhdimin e kohézgjatjes sé afatit
pér pérfudnimin e studimeve pér studentét e nivelit BA dhe MA, t€ cilét e kan€ kaluar
periudhén e lejuar t& kohézgjatjes sé rregullt t& studimeve, né vitin akademik 2022/2023.
KMSH, duke marré parasysh rrethanat objektive, vonesat e mundshme né trajtimin e kérkesave
t& kandidatéve pér lejimin e temave dhe mentorimin, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.




